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Generalforsamling 
4. april 2017 kl. 20.00 

Referat 

Dagsorden iht. vedtægterne: 

 1. Valg af dirigent 
 2.  Formandens beretning  
 3.  Det reviderede regnskab for det foregående regnskabsår fremlægges til godkendelse  
 4.  Forslag til budget og kontingent for det kommende Regnskabsår  
 5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer  
 6.  Valg af suppleanter 
 7.  Valg af revisor og revisorsuppleant  
 8.  Indkomne forslag  
 9. Eventuelt 

1. Valg af dirigent 

Formand Per K. Larsen bød velkommen og foreslog Henriette Saarup som dirigent.  
Henriette blev valgt med akklamation 

2. Formandens beretning 

Per gennemgik mundtligt sin beretning: 

”Da vi havde vores sidste generalforsamling for et år siden i 2016 vidste vi at der vil ske store 
forandringer i Jonstrup de kommende år. Nu begynder det at blive tydeligt. Der bygges huse rundt om 
seminariet. Der graves ud til å-løbet. Vagtbygningen ved indkørslen til Flyvestationen er revet ned og 
jorden bliver byggemodnet. Ude på flyvestationen er der vedtaget lokalplan og sat gang i byggeriet ved 
Filmstationen. Kommunen forhandler med bygherrerne om lokalplan for den del, der ligger tættest ved 
det Jonstrup vi kender i dag, så byggeriet kan gå i gang i 2018  - 2019. 

Alt går hurtigere, end nogen kunne forvente for bare et år siden. Der er mange, der gerne vil bo og 
betale for at bo i Jonstrup.  

Vi der bor her, ved godt hvorfor. Vi er omgivet af natur, har grønne byrum og legepladser, plads i 
daginstitution og skole, et aktivt foreningsliv, købmand, kro, forsamlingshus og en arkitektur som tager 
hensyn til at Jonstrup udvikledes omkring et seminarium og siden en Flyvestation. Når det er så nemt at 
sælge de mange ny boliger er det nok fordi de der kommer godt kan lide det de ser, og derfor nok også 
vil arbejde sammen med os der bor her allerede, om bevare de karakteristika der er i det Jonstrup vi 
kender, sikre en fortsat god balance mellem mennesker og naturen, selv om der sker så store 
ændringer.  

Det er ikke nogen helt lille opgave. Der kommer over 500 ny boliger, næsten en fordobling af vores 
indbyggertal og mange flere børnefamilier. Der bliver brug for meget mere plads i daginstitutioner og 
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til indskoling. Der kommer flere til fodboldklubben og jazz- festivalen, flere kunder hos REMA 1000 og 
Restaurant Jonstrup. Flyvestationen åbner sig mere og mere og inviterer til motion, sport og store 
events. Der kommer mere trafik, både internt og udefra.  

Jonstrup 89 har været meget aktiv og været i god tid med at fortælle kommunen om den udvikling vi 
ønsker. Der har været borgermøder og er afleveret mange forslag og høringssvar. For godt et år siden 
afleverede vi en samlet plan, hvor vi sagde velkommen til de mange ny Jonstrup-borgere og kom med 
forslag til planerne for de ny bebyggelser, hensynet til naturen og historien, veje og stier, 
hastighedsbegrænsning, offentlig trafik.    

Starten var præget af at Freja og kommunen udsendte en helhedsplan, som i det store og hele blev 
godt modtaget her i Jonstrup. Men siden har der været mange små, men vigtige tegn på at kommunen 
ikke følger sin egen helhedsplan og ikke har indsigt i Jonstrups kvaliteter. Jonstrup 89 bliver hørt og 
inddraget af forvaltningen og har møder med det politiske udvalg. Men resultaterne er skuffende, i 
hvert fald indtil videre.  

Lad mig nævne nogle eksempler: 

- Vi har opstillet en samlet plan for trafikken, som alle synes er god, men hver gang der skal besluttes 
dele går processen i stå: Vi ønsker en rundkørsel ved Perimetervej – Jonstrupvangvej for at skabe 
god trafikafvikling og mindske hastighed og støj.  MPT udvalget foretrækker indtil videre et T kryds. 
Vi ønsker at sprede den interne trafik og dæmpe den gennemkørende trafik, samt at dæmpe 
hastigheden til 40 km i hele bydelen. Ingen er imod, men der bliver ikke fulgt op. Der er ingen planer 
for P-pladser ved Flyvestationen, udover til beboerne, selv om alle ved det kommer stadig flere 
motionister og store events.  

- Lokalplaner: L 119. Ved Sydvagten lægges der op til at bygge uden for det byggefelt Byrådet har 
besluttet. Det vil spærre for udsigt til Flyvepladsen og føre til nedlæggelse af P pladser. Vi 
protesterer, men foreløbig uden effekt. Lige nu er byggeriet stoppet på grund af usikkerhed om 
forurening i jorden.  

- L 134 på Jonstrupvangvej. Bygherren vil have 6 huse og støjmur i stedet for det ene hus, som er nu. 
Vi ønsker ikke støjmure langs Jonstrupvang og foreslår 5 i stedet for 6 huse.  

- Flyvestationen: Lokalplanlægningen af den østlige del behandles i MPT udvalget i dag. Der gik 
rygter om at der var planer om at bygge højere og mere end angivet i helhedsplanen, men det ser 
heldigvis ikke ud til at holde.  

 

Naturen på Flyvestationen:  

I alle de år, hvor Flyvestationen ligget hen har naturen fået et overtag, så man kan opleve stilheden, 
nattemørket, lærkerne, moser, planter, skov. Vi gør hvad vi kan for at sikre og bevare værdierne og har 
stor glæde af samarbejdet med kyndige mennesker i naturfredning.   

  

Vejnavne:  

Jonstrup 89 havde foreslået historiske navne i L 119 omkring seminariet, fordi alle andre vejnavne i 
Jonstrup har historiske rødder. Alligevel vælger MPT-udvalget efter bestyrelsens opfattelse intetsigende 
navne, som er indstillet af forvaltning og bygherrer.  

  

Daginstitutioner:  

Der er brug for op mod 300 nye daginstitutionspladser for 0 – 5 årige og 150 indskolingspladser for 6 – 
8 årige. Vi har sendt oplæg og har dialog med forvaltning og politikere for at sikre at pladserne er klar, 
når der er brug for dem og at de placeres af hensyn til børnene og passer med kommunens principper. 
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Ingen taler imod, men alligevel hører vi at forvaltningen foreslår placeringer, som er i modstrid med 
ønskerne. Fx i Seminarieparken eller her i Jonstrup hus. Intet er afgjort.  

Jonstrup 89 har fået et meget godt samarbejde med nogle af de ny tilflyttere, bofællesskabet 
Mageløse, som hjælper med prognoser og løsninger, der er væsentlig mere præcise end de, kommunen 
har opstillet, både med hvor mange ny pladser der er brug for og hvornår de skal være klar. 
Forvaltningen har ingen planer om en ny daginstitution før 2020, Mageløses analyser viser at der er 
brug for en ny daginstitution allerede i 2018 – 19.  

 

Jonstrup Torv: 

I efteråret opfordrede Jonstrup 89 arkitekt Marie Thing til at udarbejde oplæg til Jonstrup Torv i 
rummet mellem Seminariebygningen, petanquebanerne, Rema 1000, Idrætspladsen, Restaurant 
Jonstrup og Jonstruphus. Resultatet er fremlagt på borgermødet, vi glæder os til at komme videre. Vi 
har ikke regnet på omkostningerne, men tror ikke det er dyrt og håber på kommunal finansiering.  

Vi får ikke noget forærende. Det er åbenbart at kommunen er vant til at planlægge som om det kun 
handler om bygge flest muligt huse og uden at tage de nødvendige hensyn til mennesker, natur og 
arkitektur, sammenhænge og helheder.  Der er kommunalvalg i år, så vi fortsætter og håber på større 
lydhørhed.  

Arbejdet med at påvirke Jonstrups udbygning har fyldt meget i det sidste år. Men der er også sket 
andet.  

 

Egeskolen: 

Egeskolen, der ligger i Seminariebygningen, er en af landets bedste 10. Klasse skoler. I februar 2016 
hørte vi rygter om at skolen skulle flyttes til Farum, hvor den skulle være grundlag for en erhvervsskole. 
Egeskolen er et vigtigt aktiv i Jonstrup, så vi gik ind i sagen og kunne glæde os over at et enigt Børn og 
Skoleudvalg i foråret besluttede at Egeskolen skal blive liggende og at skolen skal oprette en ny 
afdeling i Farum.  

Sagen er et godt eksempel på, hvor vigtigt det er at have en lokalforening som Jonstrup 89 hvis vi skal 
undgå at institutioner fra lokalområderne til Farum.  

 

Jonstrup samlingen: 

Jonstrup Samlingen, som ligger i Seminariets gamle øvelsesskole, er fyldt med minder fra Seminarie-
tiden. I 2016 er samlingen udvidet med mange effekter fra det nedlagte Dansk Skolemuseum.  Et enigt 
Byråd besluttede på initiativ fra Heidi Storck at bevilge kr. 100.000 til udbygning og formidling af 
samlingen. Samlingen hører nu under Furesø Museer, men arbejdet varetages af en gruppe af frivillige. 
Jeg ved der mangler frivillige og skal give en varm anbefaling til jer, der er interesserede i Jonstrups og 
seminariets historie om at gå med. Jonstrup Seminariet er Danmarks første seminarium og Jonstrup var 
i mange år kommunens intellektuelle centrum. Det er vi måske stadig (:--  Der ligger brochurer ved 
indgangen.     

 

Afslutningsvis skal jeg nævne de aktiviteter, som også er en del af Jonstrup 89.  

- Vi har en husgruppe, der sørger for udlejning og vedligeholdelse af Jonstrup hus. 

- Det er frivillige, der arrangerer fastelavn, Skt. Hans, loppemarked og julemarked. I har sikkert lagt 
mærke til at der for første gang var et juletræ med lys uden for Jonstrup hus. Vi er med i 
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kommunens kriminalpræventive arbejde. Vi deltager i kommunens Miljøråd og Lokalsamfundenes 
Samvirke.  

Alt det vi laver er båret at frivillige, som har interesse og bidrager med deres viden og erfaringer. Der er 
vist ingen af os der har tid, men vi er med alligevel, fordi det giver mening at gøre nytte for 
fællesskabet, at skabe aktiviteter i Jonstrup og medvirke til at sikre en god udvikling i vores 
lokalsamfund.  

Så lad mig slutte med at sige tak til jer, der er med til at Jonstrup 89 gør en forskel og opfordre jer, der 
vil være med om at melde jer til at løfte aktiviteterne.  Det behøver ikke at kræve så meget. Det 
behøver ikke at være som medlemmer i bestyrelsen, det kan være i en af fritids – og 
interessegrupperne.  Fx hjælpe med til Skt. Hans, fastelavn, eller Jonstrup samlingen.  Skriv jer på en af 
listerne ved indgangen, eller send en mail til en af os i bestyrelsen. ” 

  

Fra den efterfølgende debat bl.a. på grundlag af beretningen: 

- Påpegning af, at hverken de flyttede byskilte eller 70 km/t-påbudstavlerne på Jonstrupvangvej 
synes at have påvirket hastigheden. Forslag om at supplere med flere 70 km/t-skilte.  
Sv.: J89 følger løbende op med kommunen om trafikken, så det ta’r vi med 

- J89 bør arbejde for at få den tunge trafik ud af bydelen 
Sv.: Det er et emne, som også best. vægter højt for udvikling af bydelen. 

- Interessen for at erhverve byggegrunde i ’Sydlejr Øst’ er så stor, at lokalplanarbejdet er påbegyndt 
herfor, før byggeriet i ’Sydlejr Vest’ under nuværende lokalplan 121 er startet. Det blev I den 
forbindelse foreslået, at Perimetervejen midlertidigt lukkes mellem ’Øst’ og ’Vest’ for at hindre 
pendlertrafik gennem Sydlejren. Modforslag hertil blev fremført med begrundelsen at bydelene 
skulle integreres. 
Sv.: Ved tidligere borgermøder har J89-best. fremlagt og fået accept af visionen om, at Sydlejren og 
Jonstrup skal integreres i et samlet Jonstrup, hvilket bl.a. sker ved naturlig intern trafikafvikling. 
Derfor har best. i J89 arbejdet for, at vejsystem etableres hurtigst muligt, så også de første beboere 
i Filmhusene integreres med trafikforbindelse til institutioner mv. i Jonstrup. 

- Det blev fremført, at Bringevej synes trafikal risikabel som intern fordelingsvej. 
Sv.: Best. har været meget betænkelig mht. Bringevejs inddragelse i det interne vejsystem mellem 
Sydlejr og Jonstrup, men anser det samtidig nødvendigt for integrationen, at vejen bringes i spil. 
Forvaltningen har derfor foreslået – med politisk opbakning - at udlægge Bringevej som en 2 ÷ 1 vej. 
Det er samme udlæg, som er sket for Gl. Hareskovvej, hvor der etableres afmærket cykelsti i hver 
vejside og én relativ smal, fælles kørebane for langsomt kørende biltrafik. Der er mange plusser, 
men også minusser ved sådan et udlæg, så både J89 og kommunen vil følge trafikafviklingen nøje. 
Ved udlæg af 2 ÷ 1 vej ophører samtidig kantstensparkering langs Bringevej. 

- Det blev foreslået at benytte lokalaviserne som talerør for J89’s aktiviteter og statusorientering. 
Sv.: Best. oplyste, at det er forsøgt flere gange, men der har åbenbart ikke været kød nok på vore 
problemstillinger, forslag og aktiviteter. Men det skal bestemt fortsat forsøges. Indtil videre 
udsendes nyheder og informationer til de borgere, som på hjemmesiden har tilmeldt sig 
nyhedsbrevet. 

- Der blev påskønnet, at J89 havde opsat juletræ ved Jonstruphus i december 2016. Der blev samtidig 
fremført ønske om, at der indkøbes større juletræ til december 2017 og herunder også flere lys. 
Sv.: Æren for juletræet tilfalder i høj grad Frank, og best. vil arbejde for mere markant juletræ til 
julen 2017, om end det vil belaste budgettet ift. det, der vil blive fremlagt senere. 
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- Der blev spurgt ind til evt. kendskab til yderligere erhvervsaktivitet omkring Jonstrup Torv. 
Sv.: Best. er ikke bekendt med planer herfor, men har med overvejelserne omkring en torvedan-
nelse selv tænkt på styrken ved erhvervsaktivitet udover Rema og Købmandsgården. Umiddelbart 
vil J89 støtte initiativer. 

Beretningen blev herefter godkendt med akklamation. 

3.  Revideret regnskab for 2016  

Lars Dyhrberg gennemgik det reviderede regnskab for 2016, som kan ses på J89’s hjemmeside. 

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger 

4.  Forslag til budget og kontingent for 2017  

Lars gennemgik forslag til budget for 2017. En enkelt post til arkitektbistand ved udarbejdelse af 
forslag til Jonstrup Torv (fremlagt på borgermødet forud for generalforsamlingen) blev bemærket. 
Best. er opmærksom på, at det er et initiativ, som ikke er kontingentdækket, men som er iværksat med 
baggrund i foreningens formue. 

Budgettet blev herefter godkendt uden bemærkninger og ligeledes blev kontingentet, der fastholdes 
på kr. 50,-/husstand. 

Det blev noteret, at øget aktivitet i J89 omkring udvikling og udbygning af bydelen samt udgifter til 
præsentabelt juletræ kan nødvendiggøre øget kontingentindbetaling, - enten ved flere medlemmer 
eller ved øget husstandskontingent. Best. appellerede til, at flere vil tilmelde sig J89. 

5.  Valg af bestyrelsesmedlemmer  

Per K. Larsen og Leif Thyrring genopstiller og blev valgt for en 2-årig periode 

Stine Larsen og Kim Sørensen opstillede og blev valgt for en 2-årig periode 

Lars Dyhrberg udtræder og genopstiller ikke 

Bo Søgaard og Frank Hansen er ikke på valg 

Lars Dyhrberg fortsætter midlertidigt som kasserer udenfor bestyrelsen. Der arbejdes på at finde et 
medlem til bestyrelsen, der kan overtage opgaven som kasserer 

6.  Valg af suppleanter 

Helga Dahlgaard genopstillede og blev valgt for en ét-årig periode 

7.  Valg af revisor og revisorsuppleant 

Henriette Saarup og Myanne Olsen blev genvalgt som hhv. revisor og revisorsuppleant. 

8. Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen 
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9. Eventuelt 

Der var ingen supplerende drøftelser eller emner under dette punkt. 

 


